
Российская Федерация 
Костромская область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ИВАНА НЕЧАЕВА ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСЕЛКА  ЧИСТЫЕ  БОРЫ  

БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

157049       Костромская область 

Буйскийрайон,  г.п. п. Чистые Боры 

Б-р. Строителей, д. 20 

Тел. (49435) 3-51-43, факс (49435) 3-55-85 

Е – mail: school_bory@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 
                                                                                                                                         г.п.п. Чистые Боры 

 

№ 3/2                                                                                      «13»  января  2022 г.     

 

Об исполнении решения педагогического совета школы по теме:  

«Классный руководитель в воспитательной системе школы: формула 

успеха». 

17 декабря 2021 года педагогический совет обсудил вопрос о роли и 

деятельности классного руководителя в воспитательной системе школы. 

В процессе обсуждения были рассмотрены вопросы истоков  возникновения 

и развития института классного руководства, нормативно-правового 

обеспечения деятельности классного руководителя, факторы, влияющие на 

эффективность деятельности классного руководителя. 

В целях обеспечения качества образования в части совершенствования 

деятельности классного руководителя, на основании решения 

педагогического совета школы от 17 декабря 2021 года протокол №2 

приказываю: 

№ п/п Мероприятие Сроки, 

периодичность 

Ответственный 

1 Организовать работу по 

демонстрации опыта работы 

и достижений  классных 

руководителей через 

публикации в средствах 

массовой информации (газета 

«Буйская правда», Буй ТВ, 

ТВ 21, социальные сети), 

Ежемесячно  Рыжова 

Е.Л.,заместитель 

директора по УВР 

2 Разработать Положение о 

реальной галерее признания 

педагогических работников 

Февраль 2022 Соболева Т.А., 

заместитель 

директора по УВР 

mailto:school_bory@mail.ru


«Учениками славится Россия, 

учителя приносят славу им» 

3 Создать    галерею признания 

педагогических работников 

«Учениками славится Россия, 

учителя приносят славу им», 

в том числе классных 

руководителей 

К 01.09.2022 

года 

Соболева Т.А., 

заместитель 

директора по УВР 

4 Рассмотреть вопрос о 

материальном  

стимулировании классного 

руководителя за качество и 

результативность в работе. 

До апреля 2022 

года 

Лазарева М.Л., 

директор школы 

Рыжова Е.Л., 

заместитель 

директора по УВР 

5 Провести школьный конкурс 

«Самый классный классный» 

Май-октябрь 

2022 года 

Рыжова Е.Л., 

заместитель 

директора по ВР 

Соболева Т.А., 

заместитель 

директора по УВР 

6 Принять участие в 

муниципальном конкурсе 

профессионального 

мастерства «Учитель года» в 

номинации «Самый классный 

классный» 

В соответствии 

с планом 

конкурса 

Соболева Т.А., 

заместитель 

директора по УВР 

7 Обеспечить развитие 

профессиональной 

компетентности классных 

руководителей, в том числе 

через участие в работе курсов 

повышения квалификации по 

программам: «Организация 

воспитательной 

деятельности» 

«Организация проекта 

«Родительский всеобуч" в 

муниципальной системе 

образования» 

«Особенности организации 

отдыха и оздоровления детей 

в каникулярный период» 

«Патриотическое воспитание 

детей и молодежи: 

современные подходы и 

практики» 

в соответствии 

с планом-

графиком 

КОИРО 

Соболева Т.А., 

заместитель 

директора по УВР 



8 Организовать работу по 

выявлению и 

распространению 

эффективных  практик 

работы классных 

руководителей на заседаниях 

методического объединения 

классных руководителей. 

В соответствии 

с планом 

работы МО 

Рыжова Е.Л., 

заместитель 

директора по ВР 

9 Организовать  экскурсии для 

педагогических работников в 

г. Кострому с посещением 

драматического театра,  

филармонии, Ипатьевского 

монастыря. 

1 раз в триместр Лазарева М.Л., 

директор школы 

Соколова Ю.А., 

председатель 

профкома 

 

10.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Рыжову 

Е.Л., заместителя директора по УВР. 

 

 

 

 

 


